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Hva kan det være ?





Prøvetaking

Foto: Anne Berit Olsen VI

Molekylærbiologi -PCR

Virusdyrkning

Histopatologi/immunhistokjemi/spesialfarginger

Foto: Even Thoen VI

Foto. JA Holm



Kjent ? 
Ukjent ? 
Meldepliktig ?
«Emerging» ?



Pancreas disease (PD)

Normal

Syk

Foto: Anne Berit  Olsen



Foto: Hege Skjåvik

Vintersår 
Moritella viscosa/Tenacibaculum sp. 

Foto: D.Colquhoun

Foto: AB Olsen



Foto: I. Kaada

Flavobakteriose (RTFS /BCWD) 
Flavobacterium psychrophilum

Normal Syk

http://www.emida-era.net/index.php?page=home&


Bakteriologisk diagnostikk

Molekylærbiologisk påvisning (rtPCR) alene

• Hurtig

• Billig

• Sensitiv

• Spesifikk deteksjon av kjente agens

• Ingen påvisning ukjente agens

Klassisk bakteriologiske undersøkelse

• Ikke så raskt - men NYHET – MALDI TOF

• Ikke så billig - men NYHET - MALDI TOF

• Sensitivt 

• Mulig å identifisere ‘alt’ som vokser
• Også nye ‘emerging’ agens!
• Indentifiserer blandingsinfeksjoner

• Vaksineutvikling

• Molekylær smittesporing



Identifikasjon av bakteriekulturer

• Tradisjonell

• DNA

• MALDI-TOF

http://images.google.no/url?sa=i&rct=j&q=aeromonas&source=images&cd=&cad=rja&docid=g9AS_-tkqrzR9M&tbnid=BYhBUGMIgNemBM:&ved=0CAUQjRw&url=http://en.wikipedia.org/wiki/Aeromonas&ei=TJcTUa6rNsbE0QWsoYDoDQ&bvm=bv.42080656,d.d2k&psig=AFQjCNHEDQ0lZp1bItXm6RzdiAYAskqcqQ&ust=1360324781600922


MALDI –TOF

«TØFFEN»



MALDI –TOF MS 
matrix assisted laser desportion time of flight mass spectromy
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MALDI –TOF MS
4
3
6
4
.0

6

5
3
8
0
.6

4

6
2
5
4
.6

4
6
3
1
5
.4

9

5
0
9
6
.0

1

7
1
5
7
.6

5
7
2
7
3
.8

7

6
4
1
0
.9

0

7
8
7
0
.6

2

8
3
6
8
.9

9
0

1000

2000

3000

4000

5000

In
te

n
s
. 

[a
.u

.]

4000 4500 5000 5500 6000 6500 7000 7500 8000
m/z

ribosomal Protein m/z

RL36 4364,33

RS32 5095,82

RL34 5380,39

RL33meth. 6255,39

RL32 6315,19

RL30 6410,60

RL35 7157,74

RL29 7273,45

RL31 7871,06

RS21 8368,76

Ditte Find, 

Bruker

Eksisterende database

Fiskebakterier



Prøvemateriale

Kompetanse 
og verktøy

Diagnose

Nasjonal 
overvåkning

Rapporter 

Søknader-Forskning

Kunnskap -

Forvaltning 

Næring 
Grunnleggende 

Mulighet



Takk for oppmerksomheten

Obduksjon på bakkeplan

Prøvemottak

Sent/tidlig ute ?
Glade medarbeidere


